In ipsis etiam litteris a Basino Villaecotrium ?) ad M-tatem Vestram mis- 
sis nihil sane animadvertere potuimus, quod nobis magnopere spem de 
tranquilitate regni illius facere debeat, immo omnia fere magnam nobis 
sollieitudinem afferunt. Primum in Prussia Dantisci, tantae civitatis, mo- 

tus, quae siquid moliatur, haud sane id suis tantum viribus freta suscepis- 
se videatur. Deinde vero Turcorum imperator Tartarique excursione no- 
strorum militum irritati, quod aliis vieini regni nostri, qui nostram cum 
Turco coniunctionem sub hoc Reipub. nostrae tempus potissimum refor- 
midabant, animos ad audendum aliquid addere quaeat, praeter periculum, 
quod ab ipsis Tartaris Turcoque ditionibus regni impendit, cum non solum 

nos, sed omnes christiani populi sciant eam istorum hominum'esse consue- 
tudinem, ut laesi par pro pari semper referrant. Moschus, ut ex ipsius 

epistolae exemplo ad M-tatem Vestram misso *) apparet, hae spe inducias 
se observaturum pollicetur a XV Augusti ad annum, quod existimarit 
diem, ad quam se sistat in regno, XI Novembris M-tati Vestrae esse in 
comitiis electionis praefixam; ad quam nisi M-tas Vestra in regno se siste- 

rit, nova comitia creandi regis ordines obituros, in quibus ratio illius ha- 
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beatur *). Itaque timendum est, ne primum occulte aliquid moliatur, dein- 

de, ubi id non successerit, ad arma confugiat. Caeterum scribit Basinus 

nuntio, quem attulit de celeri M-tatis Vestrae in Poloniam adventu, Polo- 
niam esse recreatam et occulta consilia quorundam, qui nondum spem 

regni consequendi abiecerant, fracta. Quod cum ita evenerit, certe mora 
M-tatis Vestrae maximum  maerorem vicissim omnibus adferret et, si qui 
sint, quorum cupiditas regnandi in Polonia nondum deferbuit, ad sollici- 
tandos nobilitatis animos vi maiore incumbent moramque M.tatis Vestrae 

inde proficisci persuadere conabuntur, vel quod M-tas Vestra regnum 
ilud parvi faciat, vel quod M-tati Vestrae iter in Poloniam propter diffi- 
cultates, quas vel in Gallia habeat, vel in Germania vereatur, in perpe- 
tuum clausum sit. Haec M-tati Vestrae aperte et sincere scribimus et 
tanquam subditi tam M-tatis Vestrae quam Reipub. nostrae causa suade- 

mus, quemadmodum etiam saepe coram consuluimus. Nec certe quemquam 

adeo abhorrentem a M-tatis Vestrae dignitate et Heipub. nostrae salute 
reperiri arbitramur, qui diversum aliquid M-tati Vestrae ex Polonia scrip- 

serit; sed si qui scripserint ?), quam recte M-tati Vestrae suadeant, vel ex 

hoe M-tas Vestra potest animadvertere, quod post discessum nostrum in 
Galliam nullum commune omnium regni et magni ducatus dominorum et 

ordinum concilium habitum sit. Itaque, si quid M-tati Vestrae pollicentur, 

non modo id ratum ordines ac in primis nobilitas non habebit, verum etiam 
merito offendetur, si, quod omnibus commune esse debeat, aliqui sibi arro- 

gent atque etiam invidi M-tatem Vestram, ut eam parum gratam nobili- 
tati reddant, quod cum paucis tantum de ea re, ex qua salus Reipub. de- 
pendeat, communicet, insimulabunt. Itaque iterum atque iterum M-tatem 
Vestram pro fide nostra monemus et obsecramus, ut M-tas Vestra iter in- 

stitutum in Poloniam quam primum ineat, si quid vero cum Rege Chri- 
stianissimo adhue negotii habeat, cum illius M-tas valetudinis suae causa 

prosequi longius M-tatem Vestram nequeat, Vitris 5) perficiat, ut e finibus 
Galliae XV huius mensis possit excedere; ultra quam diem M-tatem Ve- 
stram nos in Gallia non moraturam pro certo nobis persuademur. Etenim 
si diutius, quam a nobis M-tateque Vestra litteris per D. Zborowsky missis 
ordinibus *) promissum est, in hoc regno versaremur, omnis culpa huius 

morae in nos conferetur, maximumque periculum existimationis nostrae 
adiremus, proptereaque M-tas Vestra sciet nos XV huius mensis Metis in 
Poloniam omnino profecturos. Diu valere M-tem Vestram cupimus eique 
servitia nostra etiam atque etiam commandamus. Datum Tulae, VII No- 
vembris. *). 

Eiusdem M.tatis Vestrae obsequentissimi subditi et servitores. 

Adam Conarski de Cobelino, episcopus Posnaniensis. Ioannes Herburth 
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a Fulsthin, castellanus Sanocensis. Nicolaus Cristopherus Radziwil, dux in 
Olika et Nieswiesz marschaleus etc. Ioannes Zamoiski, capitaneus 

Belsensis. 

1) Zawieszenie sądów. 

%) Vilers-Coterets. List Jana Bzzin'a do Henryka Walezego à Krakowa 15 IX 1573 druk. 

Noailles, Henri de Valois 277, str. 475. 

3) Copia listu kniazia moskiewskiego, króra Krolowy J. M. Polskiemu Electowy do 
Wollircotre poslano (Dziennik Górki /. 261). 

4) Por. Orzelski wyd. Petersb. 1858 7, 156. 
3) Mowa tu o listach prymasa i Andrzeja Zborowskiego, por, Heidenstein Rer. polon. 46 a, 
6; Vitry. | 

7) Por. Heidenstein Rer. polon. 44 3. 

9) Podobney treści list napisali posłowie 5 XI 1573 s Ligni do Albrechta Łaskiego wojewody 

sieradzkiego i Mikołaja Tomickiego wzywając ich, aby nakłaniali króla do pośpiechu Dziennik Gór- 

ki /. c. ; Kop. Konarskiego sz». 733.